
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Аутономна Покрајина Војводина

Општина Србобран

Oпштинска управа Србобран

Одељење за  урбанизам, стамбено-комуналне

послове и заштиту животне средине

Број: ROP-SRB-20521-ISAW-1/2022

Датум: 25.07.2022.године

21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2

е-mail: srbobran@eunet-yu          

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине
решавајући по захтеву “Електродистрибуције Србије” д.о.о. Београд Огранак
Електродистрибуција Нови Сад, Нови Сад, Булевар ослобођења 100 који је поднет путем
пуномоћника Станковић Зорице, дипл.инж.ел. за изградњу подземне НН мреже за објекат у
ул. Лазе Костића бр.5 у Србобрану, а на основу члана 145. става 2. Закона о “планирању и
изградњи (“Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,145/2014, 83/2018,
31/2019,37/209-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 28. став 4. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Сл. гласник РС”, бр. 68/2019),
члана 136. Закона о општем управном поступку (“Сл. гласник РС”, бр. 18/2016 и 95/2018),
члана 11. Одлуке о Општинској управи Србобран ("Сл. лист општине Србобран" бр.
21/2017-пречишћен текст и 11/2019)   начелник Општинске управе Србобран, Данијела
Вујачић, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е

ОДОБРАВА СЕ инвеститору, “Електродистрибуцији Србије” д.о.о. Београд Огранак
Електродистрибуција Нови Сад, Нови Сад, Булевар ослобођења 100, матични број:07005466,
ПИБ:100001378   извођење радова на изградњи подземне НН мреже за објекат у ул. Лазе
Костића бр.5 у Србобрану на катастарској парцелама број 2929/2, 2910, 5874/1, 5338 и 2931
К.О.Србобран.

Опис прикључка:

Кабловски водови 0,4kV Од постојеће КПК ЕВ-2П на фасади објекта у ул. Карађорђева
бр.2A до нове КПК ЕВ - 2П/600-250б на фасади новог објекта у ул. Лазе Костића бр.5,
изградиће се нови подземни 0,4kV вод са кабелом типа XP00-AS 4x150mm², а све као према
ситуационом нацрту изградње.
Повезивање нове КПК ЕВ-2П/600-250б и нове КПК ЕВ-1П/400-250б (за хидрант пумпу) на
фасади новог објекта у ул. Лазе Костића бр.5, извести каблом типа и пресека РР00 4x25mm²,
а све као према ситуационом нацрту изградње.



Радови се изводе на основу пројектно-техничке документације:

Идејни пројекат (0-Главна свеска) број 21-138, Нови Сад, 08.06.2022. за изградњу подземне
НН мреже за објекат у ул. Лазе Костића бр.5 у Србобрану на катастарским парцелама број
2929/2, 2910, 5874/1, 5338 и 2931 К.О. Србобран који је израдила “Електродистрибуција
Србије” д.о.о. Београд, Дирекција за планирање и инвестиције, Сектор за планирање и
инвестиције Нови Сад, Служба за пројектовање,Нови Сад, Булевар ослобођења 100.
Одговорно лице пројектанта је Бранислав Ђорђевић, дипл.инж.ел. главни пројектант је
Бранислава Маравић,  дипл.инж.ел. број лиценце 350 Р592 17.

Идејни пројекат (4-Пројекат електроенергетских инсталација) број 21-138-4, Нови Сад,
08.06.2022. за изградњу подземне НН мреже за објекат у ул. Лазе Костића бр.5 у Србобрану
на катастарским парцелама број 2929/2, 2910, 5874/1, 5338 и 2931 К.О. Србобран који је
израдила “Електродистрибуција Србије” д.о.о. Београд, Дирекција за планирање и
инвестиције, Сектор за планирање и инвестиције Нови Сад, Служба за пројектовање,Нови
Сад, Булевар ослобођења 100. Одговорно лице пројектанта је Бранислав Ђорђевић,
дипл.инж.ел. Одговорни пројектант је Бранислава Маравић,  дипл.инж.ел. број лиценце 350
Р592 17.

Категорија објекта: Г-инжењерски објекат, класификациона ознака: 222410 (100% локални
електрични надземни или подземни водови).

Предрачунска вредност објекта је 454.000,00 динара.

ИНВЕСТИТОР ЈЕ ДУЖАН ДА ТРАЈНО ЧУВА У ОРИГИНАЛУ КОМПЛЕТНУ
ТЕХНИЧКУ ДОКУМЕНТАЦИЈУ НА ОСНОВУ КОЈЕ ЈЕ ОДОБРЕНО ИЗВОЂЕЊЕ
РАДОВА.

Инвеститор подноси пријаву радова органу који је издао Решење пре почетка извођења
радова.

Образложење

“Електродистрибуција Србије”д.о.о. Београд Огранак Електродистрибуција Нови Сад, Нови
Сад, Булевар ослобођења 100 је под горњим бројем, дана 05.07.2022.године, путем
пуномоћника, Станковић Зорице, дипл.инж.ел. поднела захтев за изградњу подземне НН
мреже за објекат у ул. Лазе Костића бр.5 у Србобрану на катастарској парцелама број 2929/2,
2910, 5874/1, 5338 и 2931 К.О.Србобран.

  Уз  захтев  је приложено:

- Доказ о уплати накнаде за централну евиденцију обједињене процедуре за издавање
решења у складу са чланом 145. Закона о планирању и изградњи у износу од 2.000,00 динара
на основу Одлуке о накнадама за послове регистрације и друге услуге које пружа Агенција
за привредне регистре (“Сл. гласник РС”, бр. 119/13, 138/14, 45/2015 и 106/15).

- Доказ о уплати републичке административне таксе за издавање решења у складу са чланом
145. Закона о планирању и изградњи у износу од 6.150,00 динара према тарифном броју
165.Закона о републичким административним таксама (“Сл. гласник РС”, бр. 43/2003,
51/2003 - испр., 61/2005, 101/2005 - др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 - усклађени
дин. изн., 55/2012 - усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 - усклађени дин. изн., 65/2013 - др.
закон, 57/2014 - усклађени дин. изн., 45/2015 - усклађени дин. изн., 83/2015,112/2015,
50/2016 - усклађени дин. изн., 61/2017 - усклађени дин. изн. и 113/2017).

- Овлашћење о заступању број 86.1.2.0.-Д-07.02.-162157/1-2020 од 12.06.2020. године којим
“Електродистрибуција Србије” д.о.о. Београд Огранак Електродистрибуција Нови Сад, Нови
Сад, Булевар ослобођења 100, овлашћује ,Станковић Зорицу, дипл.инж.ел. и др. да поднесе



захтев за изградњу подземне НН мреже за објекат у ул. Лазе Костића бр.5 у Србобрану на
катастарској парцелама број 2929/2, 2910, 5874/1, 5338 и 2931 К.О.Србобран.

- Идејни пројекат (0-Главна свеска) број 21-138, Нови Сад, 08.06.2022. за изградњу подземне
НН мреже за објекат у ул. Лазе Костића бр.5 у Србобрану на катастарским парцелама број
2929/2, 2910, 5874/1, 5338 и 2931 К.О. Србобран који је израдила “Електродистрибуција
Србије” д.о.о. Београд, Дирекција за планирање и инвестиције, Сектор за планирање и
инвестиције Нови Сад, Служба за пројектовање,Нови Сад, Булевар ослобођења 100.
Одговорно лице пројектанта је Бранислав Ђорђевић, дипл.инж.ел. главни пројектант је
Бранислава Маравић,  дипл.инж.ел. број лиценце 350 Р592 17.

- Идејни пројекат (4-Пројекат електроенергетских инсталација) број 21-138-4, Нови Сад,
08.06.2022. за изградњу подземне НН мреже за објекат у ул. Лазе Костића бр.5 у Србобрану
на катастарским парцелама број 2929/2, 2910, 5874/1, 5338 и 2931 К.О. Србобран који је
израдила “Електродистрибуција Србије” д.о.о. Београд, Дирекција за планирање и
инвестиције, Сектор за планирање и инвестиције Нови Сад, Служба за пројектовање,Нови
Сад, Булевар ослобођења 100. Одговорно лице пројектанта је Бранислав Ђорђевић,
дипл.инж.ел. Одговорни пројектант је Бранислава Маравић,  дипл.инж.ел. број лиценце 350
Р592 17.

- Изјава којом је ,,ДЕ-ВАС ПРОЈЕКТ” ДОО Турија сагласан да се на њиховој кат.парцели бр.
2931 К.О. Србобран се изгради подземна НН мрежа.

- Претходни услови за пројектовање, паралелно вођење и укрштање са општинским
путевима, улицама и инсталацијама водовода и канализације за изградњу електроенергетске
подземне НН мреже за објекат у улици Лазе Костића бр.5 на катастарским парцелама број
2929/2, 2910, 5874/1, 5838 и 2931 К.О. Србобран у насељу Србобран издати од стране ЈКП
,,Градитељ” Србобран.

- Потврда о пријему захтева од 05.11.2022.године.

Допринос за уређење грађевинског земљишта се не обрачунава за радове на објектима
комуналне инфраструктуре, на основу члана 11. Одлуке о утврђивању доприноса за
уређивање грађевинског земљишта (“Службени лист општине Србобран”бр. 4/2015 и
8/2022).

Како је инвеститор уз захтев за издавање решења којим се одобрава извођење радова на
изградњи подземне НН мреже за објекат у ул. Лазе Костића бр.5 у Србобрану на
катастарској парцелама број 2929/2, 2910, 5874/1, 5338 и 2931 К.О.Србобран приложио сву
потребну документацију из члана 145. става 1. Закона о планирању и  изградњи (“Службени
гласник Републике Србије”, бр. 72/2009, 81/09 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/14 83/2018,
31/2019,37/209-др.закон, 9/2020 и 52/2021) и члана 28. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем, не доставља доказ о одговарајућем праву на
земљишти, члан 135. став 6. Закона о планирању и изградњи, то је решено као у
диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба
Покрајинском Секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај у Новом Саду у року
од 8 дана од дана његовог достављања, преко овог Одељења.

Жалба се таксира са  480,00 динара административне таксе.

Обрадила: Грујић Персида, инж. грађ.

НАЧЕЛНИК
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН

Данијела Вујачић, дипл.прав.


